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Page 1/4 – Graphique du nombre de décès par jour, rapporté par million d’habitants

Pandémie de Coronavirus COVID-19, rapportée au nombre d'habitants par pays
https://LaFibre.info/Covid19

 Le suivi de la pandémie (jour N°1) débute dès qu’un pays dépasse 1 décès par million d'habitants. Le nombre de cas confirmés de COVID-19 n’est pas pris en compte
 dans cette étude, car il est, beaucoup plus fortement que le nombre officiel de décès, dépendant de la politique de chaque pays, par exemple sur la réalisation des tests.

 Données compilées et mises
 en forme par Vivien Guéant
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Nombre de décès par jour, rapporté par million d’habitants : Données brutes

Espagne Italie Belgique France Pays-Bas Royaume-Uni Suisse
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Nombre de décès par jour, rapporté par million d’habitants : Données corrigées des variations hebdomadaires

Espagne Italie Belgique France Pays-Bas Royaume-Uni Suisse
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10 avr. 339  décès par million d’habitants 10 avr. 311  décès par million d’habitants 10 avr. 262  décès par million d’habitants 10 avr. 195 décès par million d’habitants
 lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants

97  lits soins intensifs par million d’habitants 125  lits soins intensifs par million d’habitants 159  lits soins intensifs par million d’habitants 148  lits soins intensifs par million d’habitants

date date date date

11 mars 19 0,4 55 1,2 3 mars 27 0,4 79 1,3 18 mars 4 0,3 14 1,2 13 mars 18 0,3 79 1,2
12 mars 31 0,7 86 1,8 4 mars 28 0,5 107 1,8 19 mars 7 0,6 21 1,8 14 mars 18 0,3 97 1,4
13 mars 47 1,0 133 2,8 5 mars 41 0,7 148 2,4 20 mars 16 1,4 37 3,2 15 mars 55 0,8 153 2,3
14 mars 63 1,3 196 4,2 6 mars 49 0,8 197 3,3 21 mars 30 2,6 67 5,8 16 mars 32 0,5 185 2,7
15 mars 98 2,1 0,4 294 6,2 7 mars 36 0,6 0,3 233 3,8 22 mars 8 0,7 0,3 75 6,5 17 mars 42 0,6 0,3 227 3,3
16 mars 48 1,0 0,4 342 7,3 8 mars 133 2,2 0,5 366 6,0 23 mars 13 1,1 0,5 88 7,6 18 mars 137 2,0 0,4 364 5,4
17 mars 191 4,1 0,7 533 11,3 9 mars 97 1,6 0,4 463 7,6 24 mars 34 3,0 0,7 122 10,6 19 mars 166 2,5 0,3 530 7,8
18 mars 105 2,2 0,6 638 13,5 10 mars 168 2,8 0,5 631 10,4 25 mars 56 4,9 0,8 178 15,5 20 mars 120 1,8 0,3 650 9,6
19 mars 193 4,1 0,9 831 17,6 11 mars 196 3,2 0,4 827 13,7 26 mars 42 3,6 0,8 220 19,1 21 mars 172 2,5 0,5 823 12,1
20 mars 262 5,6 1,3 23,2 12 mars 189 3,1 0,4 16,8 27 mars 69 6,0 0,8 289 25,1 22 mars 172 2,5 0,5 995 14,7
21 mars 288 6,1 1,5 29,3 13 mars 250 4,1 0,5 20,9 28 mars 64 5,6 1,2 353 30,7 23 mars 286 4,2 0,9 18,9
22 mars 391 8,3 1,9 37,6 14 mars 175 2,9 0,4 23,8 29 mars 78 6,8 1,3 431 37,4 24 mars 370 5,5 0,9 24,4
23 mars 539 11,4 1,9 49,1 15 mars 368 6,1 0,8 29,9 30 mars 82 7,1 1,8 513 44,5 25 mars 356 5,2 0,8 29,6
24 mars 680 14,4 1,8 63,5 16 mars 349 5,8 0,6 35,6 31 mars 192 16,7 1,8 705 61,2 26 mars 562 8,3 0,7 37,9
25 mars 656 13,9 1,5 77,4 17 mars 345 5,7 0,8 41,3 1 avr. 123 10,7 0,9 828 71,9 27 mars 460 6,8 0,4 44,7
26 mars 718 15,2 1,2 92,7 18 mars 475 7,8 1,1 49,2 2 avr. 183 15,9 0,8 87,8 28 mars 491 7,2 0,6 51,9
27 mars 773 16,4 1,0 109 19 mars 427 7,1 1,0 56,2 3 avr. 132 11,5 0,2 99,3 29 mars 450 6,6 0,7 58,6
28 mars 844 17,9 0,7 127 20 mars 627 10,4 1,1 66,6 4 avr. 140 12,2 1,4 111 30 mars 644 9,5 0,9 68,1
29 mars 821 17,4 0,5 144 21 mars 793 13,1 0,9 79,7 5 avr. 164 14,2 2,1 126 31 mars 768 11,3 1,0 79,4
30 mars 913 19,4 0,5 164 22 mars 651 10,8 0,4 90,5 6 avr. 185 16,1 2,5 142 1 avr. 784 11,6 0,7 91,0
31 mars 748 15,9 0,2 180 23 mars 601 9,9 0,2 100 7 avr. 403 35,0 4,2 177 2 avr. 725 10,7 0,2 101,6

1 avr. 923 19,6 0,2 199 24 mars 743 12,3 0,4 113 8 avr. 205 17,8 195 3 avr. 905 13,4 0,1 115
2 avr. 961 20,4 -0,2 220 25 mars 683 11,3 0,4 124 9 avr. 283 24,6 219 4 avr. 679 10,0 -0,1 125
3 avr. 850 18,0 -0,7 238 26 mars 712 11,8 0,6 136 10 avr. 496 43,1 262 5 avr. 550 8,1 0,1 133
4 avr. 749 15,9 -0,8 254 27 mars 919 15,2 0,7 151 6 avr. 932 13,7 0,4 147
5 avr. 694 14,7 -0,8 268 28 mars 889 14,7 0,2 166 7 avr. 919 13,6 0,2 160
6 avr. 700 14,9 -0,6 283 29 mars 756 12,5 -0,1 178 8 avr. 833 12,3 173
7 avr. 704 14,9 -0,5 298 30 mars 812 13,4 -0,1 191 9 avr. 634 9,4 182
8 avr. 747 15,9 314 31 mars 837 13,8 -0,3 205 10 avr. 853 12,6 195
9 avr. 655 13,9 328 1 avr. 727 12,0 -0,4 217

10 avr. 523 11,1 339 2 avr. 760 12,6 -0,4 230
3 avr. 766 12,7 -0,5 242
4 avr. 681 11,2 -0,7 254
5 avr. 525 8,7 -0,6 262
6 avr. 636 10,5 -0,4 273
7 avr. 604 10,0 -0,3 283
8 avr. 542 9,0 292
9 avr. 610 10,1 302

10 avr. 570 9,4 311
 Les données intègrent les décès en Ehpad.

10 avr. 142  décès par million d’habitants 10 avr. 133  décès par million d’habitants 10 avr. 117  décès par million d’habitants 10 avr. 86,3  décès par million d’habitants
 lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants

64  lits soins intensifs par million d’habitants 66  lits soins intensifs par million d’habitants 110  lits soins intensifs par million d’habitants 248  lits soins intensifs par million d’habitants

date date date date

15 mars 8 0,5 20 1,1 17 mars 16 0,2 71 1,1 13 mars 4 0,5 11 1,3 17 mars 0 0,00 1 1,6
16 mars 4 0,2 24 1,4 18 mars 33 0,5 104 1,5 14 mars 2 0,2 13 1,5 18 mars 1 1,60 2 3,2
17 mars 19 1,1 43 2,4 19 mars 40 0,6 144 2,1 15 mars 1 0,1 14 1,6 19 mars 2 3,19 4 6,4
18 mars 15 0,8 58 3,3 20 mars 33 0,5 177 2,6 16 mars 5 0,6 19 2,2 20 mars 1 1,60 5 8,0
19 mars 18 1,0 0,3 76 4,3 21 mars 56 0,8 0,1 233 3,4 17 mars 8 0,9 0,2 27 3,2 21 mars 3 4,79 -0,1 8 12,8
20 mars 30 1,7 0,3 106 6,0 22 mars 48 0,7 0,1 281 4,2 18 mars 6 0,7 0,3 33 3,9 22 mars 0 0,00 -0,7 8 12,8
21 mars 30 1,7 0,3 136 7,7 23 mars 54 0,8 0,1 335 5,0 19 mars 10 1,2 0,3 43 5,0 23 mars 0 0,00 -0,5 8 12,8
22 mars 43 2,4 0,4 179 10,1 24 mars 87 1,3 0,2 422 6,2 20 mars 13 1,5 0,4 56 6,5 24 mars 0 0,00 0,3 8 12,8
23 mars 34 1,9 0,5 213 12,0 25 mars 41 0,6 0,3 463 6,9 21 mars 24 2,8 0,2 80 9,3 25 mars 0 0,00 0,7 8 12,8
24 mars 63 3,6 0,7 276 15,6 26 mars 115 1,7 0,5 578 8,6 22 mars 18 2,1 0,1 98 11,4 26 mars 1 1,60 1,3 9 14,4
25 mars 80 4,5 0,7 356 20,1 27 mars 181 2,7 0,5 759 11,2 23 mars 22 2,6 0,2 120 14,0 27 mars 6 9,58 1,2 15 24,0
26 mars 78 4,4 0,7 434 24,5 28 mars 260 3,8 0,6 15,1 24 mars 2 0,2 0,2 122 14,2 28 mars 3 4,79 0,1 18 28,8
27 mars 112 6,3 0,6 546 30,8 29 mars 209 3,1 0,7 18,2 25 mars 31 3,6 0,6 153 17,9 29 mars 3 4,79 0,1 21 33,5
28 mars 93 5,2 0,6 639 36,0 30 mars 180 2,7 0,9 20,8 26 mars 39 4,6 0,5 192 22,4 30 mars 1 1,60 -0,4 22 35,1
29 mars 132 7,4 0,6 771 43,5 31 mars 381 5,6 1,3 26,5 27 mars 39 4,6 0,5 231 27,0 31 mars 1 1,60 -0,4 23 36,7
30 mars 93 5,2 0,5 864 48,7 1 avr. 563 8,3 1,4 34,8 28 mars 33 3,9 0,7 264 30,8 1 avr. 6 9,58 0,0 29 46,3
31 mars 175 9,9 0,7 58,6 2 avr. 569 8,4 1,2 43,2 29 mars 36 4,2 0,6 300 35,0 2 avr. 1 1,60 -0,4 30 47,9

1 avr. 134 7,6 0,4 66,1 3 avr. 684 10,1 0,7 53,4 30 mars 59 6,9 0,6 359 41,9 3 avr. 1 1,60 0,2 31 49,5
2 avr. 166 9,4 0,2 75,5 4 avr. 708 10,5 0,3 63,9 31 mars 74 8,6 0,5 433 50,5 4 avr. 0 0,00 0,4 31 49,5
3 avr. 148 8,3 -0,1 83,8 5 avr. 621 9,2 0,2 73,0 1 avr. 55 6,4 0,2 488 56,9 5 avr. 5 7,99 0,7 36 57,5
4 avr. 164 9,2 0,0 93,1 6 avr. 439 6,5 0,4 79,5 2 avr. 48 5,6 0,0 536 62,5 6 avr. 5 7,99 0,9 41 65,5
5 avr. 115 6,5 -0,1 99,6 7 avr. 786 11,6 1,0 91,2 3 avr. 55 6,4 -0,1 591 69,0 7 avr. 3 4,79 0,2 44 70,3
6 avr. 101 5,7 0,1 105 8 avr. 938 13,9 105 4 avr. 75 8,8 0,0 666 77,7 8 avr. 2 3,19 46 73,5
7 avr. 234 13,2 0,4 118 9 avr. 881 13,0 118 5 avr. 49 5,7 0,0 715 83,4 9 avr. 6 9,58 52 83,1
8 avr. 147 8,3 127 10 avr. 980 14,5 133 6 avr. 50 5,8 0,0 765 89,3 10 avr. 2 3,19 54 86,3
9 avr. 148 8,3 135 7 avr. 56 6,5 0,1 821 95,8

10 avr. 115 6,5 142 8 avr. 74 8,6 895 104
9 avr. 53 6,2 948 111

10 avr. 54 6,3 117  Confinement sur une partie importante du territoire
 Confinement strict sur tout le territoire

Pandémie de Coronavirus COVID-19, rapportée au nombre d'habitants par pays
Page 2/4 – Pour chaque pays, 3 colonnes détaillent le nombre de décès par million d’habitants et la tendance mobile* https://LaFibre.info/Covid19

2 970 3 180 5 760 5 980

Espagne (47,1 M hab) Italie (66,5 M hab) Belgique (11,5 M hab) France (67,8 M hab)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

1 093 1 016
1 381 1 266 1 282
1 772 1 441 1 651
2 311 1 809 2 007
2 991 2 158 2 569
3 647 2 503 3 029
4 365 2 978 1 011 3 521
5 138 3 405 1 143 3 970
5 982 4 032 1 283 4 614
6 803 4 825 1 447 5 382
7 716 5 476 1 632 6 166
8 464 6 077 2 035 6 891
9 387 6 820 2 240 7 797

10 348 7 503 2 523 8 476
11 198 8 215 3 019 9 026
11 947 9 134 9 957
12 641 10 023 10 876
13 341 10 779 11 710
14 045 11 591 12 344
14 792 12 428 13 197
15 447 13 155
15 970 13 915

14 681
15 362
15 887
16 523
17 127
17 669
18 279
18 849

 Source: Ministerio de Sanidad  Source: Protezione Civile  Source:  Sciensano  Source: Santé Publique France

3 320 2 540 4 530 4 660

Pays-Bas (17,7 M hab) Royaume-Uni (67,5 M) Suisse (8,6 M hab) Luxembourg (0,63 M)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

1 019
1 228
1 408
1 789
2 352

1 039 2 921
1 173 3 605
1 339 4 313
1 487 4 934
1 651 5 373
1 766 6 159
1 867 7 097
2 101 7 978
2 248 8 958
2 396
2 511

 Légende :
1 002

 Source: Rijksinstituut voor Volksgezondheid  Source: Department of Health and Social Care  Source: Office fédéral de la santé publique  Source: Le gouvernement luxembourgeois
 * La « tendance ⇗ mobile » indique l’augmentation moyenne du nombre de décès. La valeur est exprimée en décès par million d’habitants / jour. L’augmentation moyenne
 est calculée sur les 4 derniers jours (jour J à jour J+3) avec pour référence les jours J-1 à J-4. Zéro indique une stabilité dans le nombre de décès sur les 8 derniers jours.

 Données compilées et mises
 en forme par Vivien Guéant

 Le suivi de la pandémie (jour N°1) débute dès qu’un pays dépasse 1 décès par million d'habitants. Le nombre de cas confirmés de COVID-19 n’est pas pris en compte
 dans cette étude, car il est, beaucoup plus fortement que le nombre officiel de décès, dépendant de la politique de chaque pays, par exemple sur la réalisation des tests.

 Diffusion et réutilisation possible :
 Creative Commons BY-SA 4.0

https://lafibre.info/covid19
https://covid19.isciii.es/
https://github.com/pcm-dpc/COVID-19
https://epidemio.wiv-isp.be/ID/Pages/2019-nCoV_epidemiological_situation.aspx
https://geodes.santepubliquefrance.fr/
https://www.rivm.nl/actuele-informatie-over-coronavirus
https://www.gov.uk/guidance/coronavirus-covid-19-information-for-the-public
https://www.bag.admin.ch/bag/fr/home/krankheiten/ausbrueche-epidemien-pandemien/aktuelle-ausbrueche-epidemien/novel-cov/situation-schweiz-und-international.html
https://msan.gouvernement.lu/fr/dossiers/2020/corona-virus.html
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10 avr. 84,2  décès par million d’habitants 10 avr. 55,8  décès par million d’habitants 10 avr. 58,3  décès par million d’habitants 10 avr. 42,4  décès par million d’habitants
 lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants

58  lits soins intensifs par million d’habitants 347  lits soins intensifs par million d’habitants 65  lits soins intensifs par million d’habitants 67  lits soins intensifs par million d’habitants

date date date date

19 mars 1 0,1 11 1,1 22 mars 113 0,3 414 1,3 23 mars 2 0,4 6 1,2 19 mars 2 0,3 6 1,0
20 mars 5 0,5 16 1,5 23 mars 142 0,4 556 1,7 24 mars 1 0,2 7 1,4 20 mars 3 0,5 9 1,5
21 mars 4 0,4 20 1,9 24 mars 225 0,7 781 2,4 25 mars 2 0,4 9 1,8 21 mars 4 0,7 13 2,2
22 mars 1 0,1 21 2,0 25 mars 247 0,8 3,1 26 mars 10 2,0 19 3,9 22 mars 0 0,0 13 2,2
23 mars 6 0,6 0,3 27 2,6 26 mars 268 0,8 0,2 3,9 27 mars 3 0,6 0,3 22 4,5 23 mars 11 1,9 0,2 24 4,1
24 mars 13 1,3 0,4 40 3,9 27 mars 401 1,2 0,2 5,2 28 mars 14 2,8 0,4 36 7,3 24 mars 8 1,4 0,1 32 5,5
25 mars 22 2,1 0,2 62 6,0 28 mars 525 1,6 0,2 6,8 29 mars 10 2,0 0,3 46 9,3 25 mars 2 0,3 0,1 34 5,8
26 mars 15 1,5 0,0 77 7,5 29 mars 363 1,1 0,3 7,9 30 mars 8 1,6 0,2 54 11,0 26 mars 7 1,2 0,2 41 7,0
27 mars 28 2,7 0,1 105 10,2 30 mars 558 1,7 0,4 9,6 31 mars 17 3,5 0,4 71 14,4 27 mars 11 1,9 0,1 52 8,9
28 mars 0 0,0 0,0 105 10,2 31 mars 914 2,8 0,4 12,4 1 avr. 14 2,8 0,2 85 17,3 28 mars 13 2,2 0,1 65 11,2
29 mars 5 0,5 0,4 110 10,6 1 avr. 3,2 0,4 15,6 2 avr. 13 2,6 0,3 98 19,9 29 mars 7 1,2 0,1 72 12,4
30 mars 36 3,5 0,9 146 14,1 2 avr. 974 3,0 0,3 18,5 3 avr. 22 4,5 0,3 120 24,4 30 mars 5 0,9 0,1 77 13,2
31 mars 34 3,3 0,9 180 17,4 3 avr. 3,2 0,2 21,7 4 avr. 17 3,5 0,3 137 27,8 31 mars 13 2,2 0,3 90 15,5

1 avr. 59 5,7 0,7 239 23,1 4 avr. 4,1 0,3 25,8 5 avr. 21 4,3 0,4 158 32,1 1 avr. 14 2,4 0,4 104 17,9
2 avr. 69 6,7 0,2 308 29,8 5 avr. 3,5 0,4 29,3 6 avr. 16 3,3 0,4 174 35,4 2 avr. 19 3,3 0,4 123 21,1
3 avr. 50 4,8 -0,2 358 34,6 6 avr. 3,8 0,5 33,1 7 avr. 36 7,3 0,5 210 42,7 3 avr. 16 2,7 0,1 139 23,9
4 avr. 15 1,5 0,1 373 36,1 7 avr. 6,0 0,5 39,1 8 avr. 25 5,1 235 47,7 4 avr. 22 3,8 0,0 161 27,6
5 avr. 28 2,7 0,7 401 38,8 8 avr. 5,9 45,1 9 avr. 28 5,7 263 53,4 5 avr. 18 3,1 -0,2 179 30,7
6 avr. 76 7,4 1,4 477 46,2 9 avr. 5,8 50,8 10 avr. 24 4,9 287 58,3 6 avr. 8 1,4 -0,2 187 32,1
7 avr. 114 11,0 1,4 591 57,2 10 avr. 5,0 55,8 7 avr. 16 2,7 0,0 203 34,9
8 avr. 96 9,3 687 66,5 8 avr. 15 2,6 218 37,4
9 avr. 106 10,3 793 76,7 9 avr. 19 3,3 237 40,7

10 avr. 77 7,5 870 84,2  Les données du jour sont partielles 10 avr. 10 1,7 247 42,4

10 avr. 41,9  décès par million d’habitants 10 avr. 35,8  décès par million d’habitants 10 avr. 32,3  décès par million d’habitants 10 avr. 8,5  décès par million d’habitants
 lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants  lits hôpital par million d’habitants

42  lits soins intensifs par million d’habitants 218  lits soins intensifs par million d’habitants 292  lits soins intensifs par million d’habitants 60  lits soins intensifs par million d’habitants

date date date date

21 mars 6 0,6 12 1,2 22 mars 8 0,9 16 1,8 21 mars 16 0,2 84 1,0 21 mars 3 0,28 13 1,2
22 mars 2 0,2 14 1,3 23 mars 5 0,6 21 2,4 22 mars 10 0,1 94 1,1 22 mars 2 0,19 15 1,4
23 mars 9 0,9 23 2,2 24 mars 7 0,8 28 3,1 23 mars 29 0,3 123 1,5 23 mars 2 0,19 17 1,6
24 mars 10 1,0 33 3,2 25 mars 3 0,3 31 3,5 24 mars 36 0,4 159 1,9 24 mars 3 0,28 20 1,9
25 mars 10 1,0 0,2 43 4,1 26 mars 18 2,0 0,2 49 5,5 25 mars 47 0,6 0,1 206 2,5 25 mars 2 0,19 0,0 22 2,0
26 mars 17 1,6 0,3 60 5,8 27 mars 9 1,0 0,2 58 6,5 26 mars 61 0,7 0,2 267 3,2 26 mars 5 0,46 0,0 27 2,5
27 mars 16 1,5 0,2 76 7,3 28 mars 10 1,1 0,2 68 7,6 27 mars 84 1,0 0,2 351 4,2 27 mars 1 0,09 0,0 28 2,6
28 mars 24 2,3 0,2 100 9,6 29 mars 18 2,0 0,3 86 9,7 28 mars 82 1,0 0,1 433 5,2 28 mars 4 0,37 0,1 32 3,0
29 mars 19 1,8 0,1 119 11,5 30 mars 22 2,5 0,1 108 12,1 29 mars 108 1,3 0,2 541 6,5 29 mars 7 0,65 0,0 39 3,6
30 mars 21 2,0 0,1 140 13,5 31 mars 20 2,2 0,0 128 14,4 30 mars 104 1,3 0,2 645 7,8 30 mars 7 0,65 0,0 46 4,3
31 mars 20 1,9 0,2 160 15,4 1 avr. 18 2,0 -0,1 146 16,4 31 mars 130 1,6 0,2 775 9,3 31 mars 3 0,28 0,0 49 4,6

1 avr. 27 2,6 0,1 187 18,0 2 avr. 12 1,3 -0,1 158 17,7 1 avr. 156 1,9 0,2 931 11,2 1 avr. 2 0,19 0,0 51 4,7
2 avr. 22 2,1 0,1 209 20,1 3 avr. 10 1,1 -0,1 168 18,9 2 avr. 176 2,1 0,1 13,3 2 avr. 2 0,19 0,0 53 4,9
3 avr. 37 3,6 0,1 246 23,7 4 avr. 18 2,0 0,1 186 20,9 3 avr. 168 2,0 0,1 15,3 3 avr. 10 0,93 0,1 63 5,9
4 avr. 20 1,9 0,0 266 25,6 5 avr. 18 2,0 0,2 204 22,9 4 avr. 169 2,0 0,1 17,4 4 avr. 5 0,46 0,0 68 6,3
5 avr. 29 2,8 0,0 295 28,4 6 avr. 16 1,8 0,2 220 24,7 5 avr. 140 1,7 0,2 19,1 5 avr. 5 0,46 0,0 73 6,8
6 avr. 16 1,5 0,0 311 30,0 7 avr. 23 2,6 0,3 243 27,3 6 avr. 226 2,7 0,3 21,8 6 avr. 6 0,56 0,0 79 7,3
7 avr. 34 3,3 0,1 345 33,3 8 avr. 30 3,4 273 30,7 7 avr. 206 2,5 0,1 24,2 7 avr. 2 0,19 -0,1 81 7,5
8 avr. 35 3,4 380 36,6 9 avr. 22 2,5 295 33,1 8 avr. 333 4,0 28,3 8 avr. 2 0,19 83 7,7
9 avr. 29 2,8 409 39,4 10 avr. 24 2,7 319 35,8 9 avr. 258 3,1 31,4 9 avr. 4 0,37 87 8,1

10 avr. 26 2,5 435 41,9 10 avr. 81 1,0 32,3 10 avr. 5 0,46 92 8,5

 Confinement sur une partie importante du territoire
 Confinement strict sur tout le territoire

Pandémie de Coronavirus COVID-19, rapportée au nombre d'habitants par pays
Page 3/4 – Pour chaque pays, 3 colonnes détaillent le nombre de décès par million d’habitants et la tendance mobile* https://LaFibre.info/Covid19

2 220 2 770 2 960 2 610

Suède (10,3 M hab) États-Unis (328 M hab) Irlande (4,9 M hab) Danemark (5,8 M hab)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

1 028
1 296
1 697
2 222
2 585
3 143
4 057

1 050 5 107
6 081

1 046 7 127
1 330 8 457
1 165 9 622
1 255 10 877
1 971 12 848
1 940 14 788
1 903 16 691
1 634 18 325

 Source: Folkhälsomyndigheten  Source: Centers for Disease Control  Source: Department of Health  Source: Statens Serum Institut

3 390 7 370 8 000 4 210

Portugal (10,3 M hab) Autriche (8,9 M hab) Allemagne (83,1 M Hab) Grèce (10,8 M)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 

mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

décès 
(jour)

décès /
M hab
(jour)

tendance
⇗ jour 
mobile*

décès 
(total)

décès /
M hab
(total)

1 107
1 275
1 444
1 584
1 810
2 016
2 349
2 607
2 688

 Légende :

 Source: Estamos ON  Source: Bundesministerium  Source: Der Tagesspiegel  Source: National Public Health Organization
 * La « tendance  mobile » indique l’augmentation moyenne du nombre de décès. La valeur est exprimée en décès par million d’habitants / jour. L’augmentation moyenne⇗
 est calculée sur les 4 derniers jours (jour J à jour J+3) avec pour référence les jours J-1 à J-4. Zéro indique une stabilité dans le nombre de décès sur les 8 derniers jours.

 Données compilées et mises
 en forme par Vivien Guéant

 Le suivi de la pandémie (jour N°1) débute dès qu’un pays dépasse 1 décès par million d'habitants. Le nombre de cas confirmés de COVID-19 n’est pas pris en compte
 dans cette étude, car il est, beaucoup plus fortement que le nombre officiel de décès, dépendant de la politique de chaque pays, par exemple sur la réalisation des tests.

 Diffusion et réutilisation possible :
 Creative Commons BY-SA 4.0

 Sujets du forum LaFibre.info sur le Coronavirus Covid-19 (cliquer pour suivre les liens) : Suivi de la pandémie Covid-19 - Impact sur nos réseaux (saturations / incidents) - 
Comment les FAI vont gérer l'afflux de télétravailleurs ? Impact sur le réseau K-Net (charge + importante) - Magasins dévalisés de papier toilette et de pâtes ? - Effet du Covid-19 sur les cours des opérateurs

